bullo or.: FC4e ,/ lln,g.: iu reli. Coa. sontcrr corruptora cal	BY.) f,O,ai,e tiF Codrl.

cm'ruptuna cst	23) fundavit: Cb; arld.: et infra: C'a	_1) al.: d, dst: tt. •1.

25) non tenere: FGlflh"L}'Clleg.	96) teucat: L'agb	27) tuursat: licg,

YS) protestantur: Cabe	29) debitan': C'h	30) et.: dcest: L\•(;7 1, 1irg,
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ArA •ianus suis pr¡vílegüs expresserunl, licet Lr.rc¡i el T'ugenii aobis

non filerínt authenticca praesentata. C'nntra hoc autem, taa frater

episcope, propnnebas, quod dicti p•aedlecesanr• es nostri ?ultima

penitus praerlícto monasterio concesse •ant libertatem, sed illud

lcoztum sub prntectañne receperant, de libea• tale non habita men-

tirme, aiisi ubi dicitur: ad indicium afztem perceptcae hatiu.s a sede

apnstolica liber•tatis; quod ecclesiae time nocere non poterat, si

subtilitcr pen-saretur. Quunz eni771 hnc pronnmen „huíos" ibi ad

aculara nihil demmn.stret, sed ad intellectum pailas demonstr•atio-

nena lacere dignoscatur, ne peregrinas sil pendas in.fellectus, si a

.snperinribus non forazetur, a •iciclar In •onomerz ipsum denaonstra-

iionem quasi lacere relalivam, ac prnlectionem el con/rrs,edianem,

de quibu.s in parte superiori lit merad), atonuiael libertatem, guau,-

ras libertas gauledaua cam con%<ruaatioae pariter conferatr •, ut

rtilelicet, ia,?tet In•ae.dicli A lexmulri .senten.tzanr, praeter aurtnri-

tatem apostolicae sedis .super illLs non possit aligais convenid,

quae ipsi fuerint per sedua apo.stolicctaaz confírmala, siegue quod

in privilegia legitur, iaatelligi possit de huíusmodi liberlafe. Qatod

aatenz is debebat esse sensus, ex privilegii.s ipsis patel, quien et

Innocenlius rlioecesani episcopi reverenliant exprimal esse salvam,

cl Lucias el Tugenius post p •otectionem indultara el confirmado-

71071 qtaratnulant ecelesiccraan eccl •essam, iaLS sarum episcopo dine-

cescata conservent. Porro, pars altera proposuil ex adverso,

quod si praedictus Innocent¡as ., prnlectione9n" nominare t•olza:ssL't

peregrino vocablo „libertatem," ubi „libertatis" posara, „pro-

tectioais" ponere potuisset. Nec nocel quod de pronomine de-

mon.ctrativo proponilur, guara antigtralus 7llcas duntaxat ecclesias

rnspecialem protectionem., proprianaque tutelam czposiolica sedes

reerjmret, quas speciales el proprias repatctbat. Unde, quitan 1(1771

per pr• imalm capltaltlna, ubi mo7zasterluna in B. Petri tutela pro-

lectioneque susclpitur•, guan, per gucterlara alia quae segataalia,

libertas monasterio ipsi noscatur indulta, libertatem ipsaan, intel-

leciaa majas, guau, expressam, ad iratellectuna pronoanen demou-

.strativirnz. ostendit. Absit eni7T7-, at apostolica sedes voluisse leona-

sierran' circumvenire credatur, aal censan?, ab en .sub nomine

libertatis a• eciperet, el libertatem ei vel nldlan,, vel semiple71mn, ul

es! ex adverso proposituna, iadulgerei. Nec des!, sed pa•odest

potaus, quod saepedictus Innocentius doee.esani episcopi reveren-

ticana volad esse sctivam, quu771 ex ea quod expresse a•psi reveren-

tiam reseri:avit, intelligatur, cetera denegasse. In hoc autem

rec•erentiara ci volud exhiberi, ut sicut successores ill¡us Ron,ani

pontífices, quod obscure dictan, fuerat, inlerprelari volentes, in
sois priv¡legiis expresserunt, chrisnaa, oleus1 sanctum, consecra-

tiones aharium, el qucredam alia na privilcgais eisdena ez:pressa,

r• anoniei S. Crucis ab episcopo dioecesano suscipiant, si catholicus

f irea ü el gratiam atque comssunionem apostolicae sedis habuerit,

et ea gratis, el absque alta pravi?ate voluer¡a exkibere. Nec nocet

similiter, si Lucias el Eugenius, connumeratis quibusdan, eccle-

sii.s, ius dinecesani episcopi dixerint esse salvan?, gaum liar non

G,lellexerint de capite, sed de membris, sicat el Adr •ianus dioece-

.sanis episcopis eannnicarn iustitiana reseruac• it, quorl intclligi

de capite non valeret, guata conste! nullaan ecelesiarum plures

cpiscopos dioecesanos hcabere. Alexander au.lem, et successores

ipsius, ul pen¡tus super be rlubitatioais serupulum an,overent,

nnn fecerunt, uisi de auctorltate sedis apostolicae, mentionem.

Ceterum., si nec lot, et tanta su fftcerent, sola praescriptia Sancicae

Crucis ecclesiaoa Rlebatur. Nos igitur, jis et alüs audilis et

tellecti.c quae fueran] hin( infle propnsilca,] Distinguentes ita-
que 31 inter libertatem, per praedictum episcopum ecclesiae
ipsi concessam, et libertatem, guaro ei longe ante tempus
ipsius episcopi apostolica sedes indulsit, sicza! patet ex privi-
legii.s ante clicti.s, quia nobis constitit eiaidenter, extortum fuisse
in episcopi concessione canonicorum assensum, et conces-
sionis paginam in aliquot lineis habuisse rasuras 32, et sub-
scriptiones singulas fuisse singulis subscribentium manibus
adnotatas, scriptum autem, quod nobis ezhibitum fuerat,
nec :s:i rasuram praetendere, nec esse :tl variis subscriptio-
num >5 manibus variatum, sed a primo ad ultimum eadem
pollas manu conscriptum, libertatem, ab ipso episcopo con-
cessam per eXtOrSlonem'i6 *, irritam deceY111muS" 7 et inanem,
super hoc sententiam delegatorum iudicum confirmantes.
()tila vero evidenter agnovimus 33 ex privilegiis, ante dictos 3v'

praedecessores nostros ecclesiae sanctae Crucis libertatis
privilegiunl h0 indulsisse, et n quod in ea possessione tamdiu
fuerat libertatis, quod aliis etiam cessantibus praescripsis-
set•1 ": libertatem ei a praedecessoribus nostris indultam

auctoritate apostolica 43 confirmamus, tibi super hoc silen-
tium imponentes. Super"'" hoc autem in nullo sententiae
delegatorum iudicum derogamus, quum ipsi de hac non
cognoverint libertate. ¡[Post latee c•cro, proczaator ccclesiae

Sancicte Crucis propasad coram nobis, quod plum inclytae rer•nr-

dcationis . . dux 1'ortugallensis, universas ecclesias, gime vel

fundalae iam erccnt, vel fundandae in pnstertrm in castro Leri•en,

ae eius territorio, el universa ¡ora eccle.sia.etica eirlea71 ecclesiae

canees.sis.sel, confecto super bac publico instrumento, quod ipse,

dicebat usitato tenme vocaliuln testanaentuna, et team Is'racarensas

aa•chiepais• enpus, metropolitanas pr•oviacicce, qucan2 Cnlimbriessis

episcoprzs, concessioni haziusnzndi .subscripsisset, delta-fati iudices,

non baspeciis privilegüs S. Crucis, licet super ezsdena ecclesiis eis

causa non fuera specialiter delegala, contra ecclesiam S. Crucis

natnquan, sententiana protulerunt. El licet C'nlimbriensis episco-

pus, azt diaece.sauus subsca°ipsea•il conce.ssioni prcaedictcae, quia

Ulixbanensem civifatenz, ad cuails dioecesian pertine •e noseuaatur,

detinebant tune tempoa•is .S'caraceni, ea lamen per indu.strictm

(lucís ipsius redrlita quondmn Christianis, Ulixbonenszs episcopus,

relaat venus dioecesctnus, ilnn.ationem . . . ducis privilegia proprio

con frn,arit; quod praedictars Adbdanu.s papa diligentes crttenden.s,

amrzes ecclesias tcl'rn in ca.sh •r, Leiren, quaara territorio das sitas,

cum onrnibus pertinentüs cal casdem, .cicut charla ducis ipsius et

praedicfi epi.scopi confirnxdio coutbrebant, ecclesiae S. Crucis sao

clu.r.it privilegio confarmcanrlas. Peru,, pro parte tuca f¢1it pro-

posituan ex adverso, guod concessio (lucís non tenuit, timan laicas

ecclesiastica jura el praesertina spiritraalia, confen•endi non ha-

buerit poteslatem. 1Vec vale, quod Prachaa• eaasás archic:piscopus

et episcopus Colivabriensis in ducis charla subscrip.sisse dicza.lur,

quum nec chanta lima publica sil mana, confi;eta nec illoa zlara si'gillca

depenilant ex eadern, quare frdent pendas rlenreretur. Nec bocel

etiana, gota/ praedictus Arlrianat.s papa pa•acdicias ecclesias cu771

petinentiis suis, ¡uxta quod ,áa charla ducis ipsius el con firma-

tiene Z.'lixbnneusis episcolmi cantinela, • , conferaatac•it ecclesiae